



Refleksja ewangeliczna /Mt 28,16–20/



Jedenastu uczniów udało się do Galilei na górę, tam, gdzie Jezus im polecił.

Zanim Syn Boży przyjął naturę Syna Człowieczego, obraz wniebowstąpienia służył w Piśmie Świętym do opisywania ludzkiej pychy, która fałszywie przywłaszcza sobie równość z samym Bogiem. Wśród opowieści o upokorzeniu i upadku, jakimi kończyło się przypisywanie sobie przez różnych pyszałków cech

boskich oraz stawianie samych siebie na pierwszym miejscu zamiast Boga, najbardziej znany jest opis budowania wieży Babel. Znany jest również obraz nieudanego wniebowstąpienia, jaki prorok Izajasz umieścił w swoim szyderstwie z króla asyryjskiego: *Jakże to, spadłeś z niebios? (...) Ty, który podbijałeś narody, runąłeś na ziemię? Ty, który mówiłeś w swym sercu: „Wstąpię na niebiosa! Ponad gwiazdami Bożymi postawię mój tron!”* (Iz 14).

W swojej rozmowie z Nikodemem Pan Jezus zapowiedział, że tylko On jeden ma moc naprawdę wstąpić do nieba: *Nikt nie wstąpił do nieba oprócz Tego, który z nieba zstąpił – Syna Człowieczego* (J 3,13). Ale też On – choć równy Przedwiecznemu Ojcu, któremu niebo z natury się należy – przeszedł przez swoje ludzkie życie dokładnie odwrotnie niż wspomniani pyszałkowie. On uwielbił swojego Ojca, *stawszy się posłusznym aż do śmierci, i to śmierci na krzyżu* (Flp 2,8). Udowodnił wtedy, że Boga da się stawiać na pierwszym miejscu nawet w tak strasznie zdeformowanej przez ludzkie grzechy sytuacji, jaką Mu stworzono na Kalwarii.

Dlatego też Bóg Go nad wszystko wywyższył i darował Mu imię ponad wszelkie imię! (Flp 2,9). Dana Mu została – czytamy w dzisiejszej Ewangelii – wszelka władza w niebie i na ziemi. Ale zobaczmy od razu, na czym polega główny akt tej najwyższej władzy naszego Pana: *Idźcie i nauczajcie wszystkie narody, i udzielajcie im chrztu, i skłaniajcie je do posłuszeństwa mojej nauce!* Zatem wszechwładza naszego wywyższonego Zbawiciela jest władzą miłości i dlatego można jej nawet nie zauważyć.

A przecież potęga najpotężniejszych nawet pyszałków tego świata jest niczym w porównaniu z władzą naszego Zbawiciela. Pyszałkowie i cała ich moc przemienie, a Pan Jezus już teraz siedzi po prawicy swojego Ojca Wszechmogącego: Jego uwielbione człowieczeństwo w pełni uczestniczy w Bożych doskonałościach! Również w miłości Przedwiecznego Ojca i w Jego wszechmocy, i wszechobecności.

To właśnie dlatego, siedząc po prawicy swojego Ojca, zarazem może On być z nami przez wszystkie dni aż do skończenia świata! A dlatego jest On z nami, że swoją potężną miłością chce nas wszystkich przyprowadzić do swojego Ojca. Po to On przecież zstąpił niegdyś na ziemię, a po skończeniu swojej misji po to w swojej uwielbionej ludzkiej naturze wstąpił do nieba, żeby wprowadzić tam wszystkich, którzy stanowią Jego Ciało i Jego Kościół!

o. Jacek Salij OP
za: teologiapolityczna.pl

Kapłaństwo to treść mojego życia

Z ks. proboszczem Markiem Hajdylą rozmawiała Krystyna Herej-Szymańska.

Czym dla Księdza jest kapłaństwo?

To pytanie bardzo obszerne, choć zarazem proste. Kapłaństwo to treść mojego życia, nie jakiś dodatek czy jego część. To dar, który wszystko w moim życiu porządkuje, gdyż do niego wszystko się odnosi. Jest moją drogą tu na ziemi, w kierunku wieczności.

Ile lat Ksiądz jest kapłanem?

W tym roku, 22 maja, minie 35 lat od święceń prezbiteratu, które przyjąłem w katedrze na Wawelu.

Czy w ciągu tych lat zmieniło się przeżywanie kapłaństwa u Księdza?

Wszyscy ciągle się uczymy, przeżycia budują nasze doświadczenie i pozwalają na nowo odkrywać sens życia. Myślę, że z biegiem lat mniej kieruję się emocjami, staję się cierpliwszy, wyrozumiały, a także coraz bardziej wdzięczny Bogu i ludziom za dobroć i codzienne natchnienia, którymi jestem obdarzany.

Co jest największą radością w życiu Księdza?

Kiedy mogę komuś pomóc. Przede wszystkim w najgłębszym wymiarze duchowym, będąc świadkiem, gdy ktoś spotyka Boga i to czyni go szczęśliwym. Najczęściej dzieje się to w konfesjonalu, chociaż także w innych okolicznościach. Cieszy mnie także radość w oczach ludzi, którym uda się jakoś pomóc w sprawach drobnych, ale dla nich ważnych. Tworzenie wspólnoty z otwartymi i dobrymi ludźmi jest wielką radością kapłańską, a takich jest w naszej parafii bardzo wielu.

Co sprawia najwięcej trudu?

Ciężar odpowiedzialności, zwłaszcza wtedy, gdy nie ma się pełnego wpływu na bieg rzeczy. Wielkie wyzwania gospodarcze, a zarazem ograniczenia finansowe, by poprawić kondycję budynku kościoła i całego zaplecza. To w sferze zewnętrznej. Trudno jest także wtedy, gdy brakuje od parafian potwierdzenia, że nasz wysiłek i starania są zauważane i potrzebne. Doświadcza się nieraz roszczeniowości i pretensji. Nie są one wielkim problemem, gdy są uzasadnione. Gorzej, gdy są krzywdzące i niesprawiedliwe, gdyż wtedy bolą najbardziej.

Czy przeżywał Ksiądz kryzysy?

Gorsze dni to nieodłączna część naszego życia. Nie muszą one jednak nas przygniatać, ale mogą i powinny mobilizować do odnawiania motywacji i zbierania sił. W ciągu tych 35 lat bywało trudniej, ale zawsze później wychodziło słońce. *Chociażbym przechodził ciemną dolinę, zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną.*

Czy seminarium dostatecznie przygotowuje kapłanów do tak odpowiedzialnej służby? Czy należałoby coś zmienić w formowaniu kapłanów?

Są osoby kompetentne, powołane do tego, by kierować młodymi ludźmi na drodze rozeznawania i umacniania powołania. Myślę, że ten proces jest dobrze prowadzony.

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK 22.05

- 06:30** + Grażyna Gruca (od Marii Duda z rodziną)
06:30 + Genowefa Calikowska (od przyjaciół Agnieszki z ZPEOW Wielkie Drogi)
07:00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, dary Ducha Św. dla Marysi i Zosi z okazji urodzin
07:00 + Władysław Nalepa – msza gregoriańska
08:00 + Jerzy Dębski i ++ rodzice
18:30 W intencji dzieci pierwszokomunijnych ze szkoły św. Jadwigi
18:30 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Anny i Sylwestra Micków w 13. rocznicę ślubu
18:30 Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla Janka w 18. rocznicę urodzin

WTOREK 23.05

- 06:30** + Krystyna Stachowicz (od rodziny Kociołków)
07:00 + Jerzy Piątosa (od sąsiadów z klatki)
07:00 + Zofia Broda (od pracowników Prokuratury Regionalnej w Krakowie)
08:00 + Grażyna Gruca (od Zbigniewa Kurczaka z rodziną)
18:30 + Władysław Nalepa – msza gregoriańska
18:30 + Alicja Knott (od Elżbiety Włoś)

ŚRODA 24.05

- 06:30** + Aleksandra Siciak (od Teresy Wielgos)
06:30 + Helena Martyna
07:00 + Władysław Nalepa – msza gregoriańska
07:00 + Przemysław Siudut (od Katarzyny i Adriana Koćma)
08:00 + Wanda Gajewska (od Jana Gałęziowskiego)
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP

CZWARTEK 25.05

- 06:30** + Władysław Nalepa – msza gregoriańska
07:00 + Stefan i Apolonia
08:00 + Feliks Bijak (od wnucząt i prawnuczka)
18:30 Dziękczynna za zdrowie po operacji i dalszą opiekę dla Maciej Borkowskiego
18:30 + Helena i Kazimierz Grzech
18:30 + Maria, + Józef Pałka oraz zmarli z rodziny
18:30 + ks. Andrzej Baczyński

PIĄTEK 26.05

- 06:30** + Maria Pasyk (od córek Elżbiety i Mirosławy)
06:30 + Elżbieta Pasyk (od siostry Mirosławy)
07:00 + Alicja – 1. rocznica śmierci
07:00 + Antonina Janik (od Krystyny i Bogdana Pilch)
08:00 O dar życia wiecznego i zbawienie dla + Jadwigi Elżbiety Jakubowskiej i jej mamy Marii
18:30 W intencji Panu Bogu wiadomej
18:30 + Władysław Nalepa – msza gregoriańska
18:30 + Tadeusz Motyl w 4. rocznicę śmierci
18:30 + ks. Andrzej Baczyński
18:30 + Helena Kucia w 43. rocznicę śmierci o Boże Miłosierdzie

SOBOTA 27.05

- 06:30** + Stanisław Rzyczniak (od koleżanek i kolegów ze Spółdzielni)
07:00 O dar życia wiecznego i zbawienie dla + Matyldy i jej mamy Antoniny
07:00 + O radość życia wiecznego dla + Jana Kuli w 28. rocznicę śmierci i zmarłych rodziców
08:00 + Władysław Nalepa – msza gregoriańska
08:00 + Józefa Różańska (od Ryszarda Lelito z rodziną)
08:00 + Genowefa Calikowska (od Elżbiety i Czesława Skowronek)
18:30 + Maria i Jan, Roman, Edward Leśniak oraz + Maria Chyży, + Maria Bogacz, Władysław

NIEDZIELA 28.05

- 06:30** + Jan Jasiński (od żony)
08:00 + Władysław Kawa – 8. rocznica śmierci, + Stefania Kopacka – 6. rocznica śmierci
09:30 Rocznica I Komunii Świętej dzieci z SP nr 21

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy potrzebnych łask Bożych. Szczególne słowa życzeń kierujemy do wszystkich Mam z racji przypadającego w piątek ich święta.
- Dzisiaj na Mszy św. o godz. 12:30 dzieci z klas III ze Szkoły św. Jadwigi przystępują do **Pierwszej Komunii Świętej**. Natomiast za tydzień I Komunia Święta dzieci ze Szkoły nr 113.
- W sobotę 27 maja wyruszy jednodniowa **XVI Piesza Pielgrzymka** z Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Krakowie Łagiewnikach do Sanktuarium Maryjnego w Kalwarii Zebrzydowskiej. Trasa liczy 33 km. Chętni, którzy chcieliby podjąć trud pieszej pielgrzymki, proszeni są o zapisywanie się do 24 maja w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego (punkt informacji koło Domu Duszpasterskiego) lub w parafiach podanych na plakacie. Powrót z Kalwarii do Krakowa – autokarami. Szczegółowe informacje zamieszczone są na plakatach.
- W poniedziałek 22 maja, jak co miesiąc, zapraszamy na różaniec za przyczyną św. **Jana Pawła II**. Modlitwa rozpocznie się o godz. 20:30 przy relikwiach Ojca Świętego, a zakończy Apelem Jasnogórskim. Zapraszamy wszystkich na tę wyjątkową wieczorną modlitwę.
- W sobotę 3 czerwca organizujemy w ramach **XI Ogólnopolskiej Pielgrzymki Żywego Różańca** wyjazd do Częstochowy. Wyruszymy o godz. 6:00 spod kościoła. Zapraszamy Różańcowe i wszystkich chętnych, którzy chcieliby się pokłonić Czarnej Madonnie. Zapisy w zakrystii u ks. Norberta i s. Renaty do 31 maja włącznie.
- W przyszłą niedzielę przy naszym kościele będzie prowadzona **kwesta** dla znanego nam już chorego Stasia. Priorytetem jest dla niego bardzo drogi specjalistyczny sprzęt do neurostymulacji mózgu. Oczywiście inne terapie i leczenie pozostają bez zmian i są równie ważne, bo przynoszą znaczną poprawę w kondycji i funkcjonowaniu Stasia. Każdemu, kto zechce za tydzień wesprzeć Stasia, dziękujemy za dar serca.
- Zapraszamy na **nabożeństwa majowe**, które odprawiamy codziennie o godz. 18:00.
- Dzisiejsza składka na tacę jest kolejną **składką inwestycyjną**. Dziękujemy za wszelkie ofiary składane na tacę lub poprzez stojący przy wyjściu z kościoła bezgotówkowy ofiaromat, a także wpłacane na konto. Są one przeznaczane na rozpoczętą już od dolnej kaplicy wymianę świetlików i okien w kościele.
- Na stoisku z prasą katolicką jest do nabycia najnowszy numer miesięcznika dla dzieci **Staś**.
- **Akcja Katolicka** proponuje zakup nowych wartościowych książek w bardzo dobrych cenach. Książki będą dostępne dzisiaj i w przyszłą niedzielę po Mszach św. przy stoliku obok wejścia głównego do kościoła lub w zakrystii.

Do ostatniego numeru Biuletynu wkraść się błąd. Mianowicie spotkania **kręgu biblijnego** odbywają się w **poniedziałki** o godz. 19:15 w sali nr 4, a nie we wtorki.

- Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszej parafianki, która w ostatnim czasie odeszła do wieczności. Jest to śp. **Halina Papierz** (l. 72) z ul. Pod Fortem 3. **Dobry Jezu, a nasz Panie, daj jej wieczne spoczywanie.**

- 10:00** + Anna Szymanek i + Helena Brzezina z okazji Dnia Matki
11:00 + Władysław Nalepa – msza gregoriańska
12:30 I Komunia Święta dzieci z klas III ze Szkoły nr 113
17:00 + Stefan Kochana – 4. rocznica śmierci oraz + Karolina (żona)
18:30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Julii Micek z okazji I Komunii Świętej
20:30 + Krystyna Stachowicz (od rodziny Feliksików)

Rozważanie majowe w oparciu o błogosławieństwo:

***Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój,
albowiem oni będą nazwani synami Bożymi.***

Panie Jezu ukryty w Najświętszym Sakramencie – spotykamy się na początku kolejnego miesiąca, aby wspólnie Cię wielbić, adorować, razem czuwać i słuchać.

Duchu Święty, bądź z nami, otwieraj nasze serca i uzdolnij do słuchania głosu Boga. Ucz nas, jak naśladować Cię nie tylko w wypełnianiu przykazań, ale także ośmiu błogosławieństw, które są dopełnieniem przykazań, a dziś prowadź nas szczególnie przez to siódme już błogosławieństwo: *Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi.*

Boże – dziś znów po raz kolejny klękamy przed Tobą, oddajemy Ci wszystko, co mamy, całe nasze życie, wszystkie nasze troski, nasze zmagania, nasze cierpienia. Chcemy się oddać w Twoje ręce – ze wszystkim, co dziś przynosimy.

Chrześcijaństwo jest religią pokoju i radości. Wszyscy święci Kościoła żyli duchem pokoju i miłości. Życiową dewizą św. Franciszka z Asyżu były słowa Pokój i Dobro.

Siódme błogosławieństwo Jezusa brzmi: *Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi* (Mt 5,9).

Zwróćmy uwagę na słowa, które wypowiada Jezus. Mówi: *błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, nie mówi tworzący lub stwarzający pokój. Mówi wyraźnie: wprowadzający pokój.* Chodzi o to, że pokój, o którym mówi Jezus w Kazaniu na Górze nie jest dziełem człowieka, lecz darem od Boga. Nigdy nie zbudujemy pokoju sami, wyłącznie ludzkimi wysiłkami.

Prawdziwy pokój może dać nam jedynie Bóg, naszym zadaniem jest wprowadzić go tam, gdzie żyjemy, do naszego życia, naszych rodzin, zakładów pracy.

Pokój musi mieć trzy wymiary: przede wszystkim pokój z Bogiem, pokój z drugim człowiekiem i pokój z sobą samym.

Pokój z Bogiem będzie zachowany wówczas, gdy w naszym życiu nie będzie grzechu. Grzech bowiem jest dysonansem, niezgodą z Bogiem, która niszczy pokój w duszy. Człowiek powinien być wierny Bogu, żyć z Nim w przyjaźni.

Św. Paweł mówi: *Dostąpiwszy usprawiedliwienia przez wiarę, zachowajmy pokój z Bogiem przez Pana naszego Jezusa Chrystusa* (Rz 5,1).

Matkę Bożą Kościół nazywa Panną Wierną – była posłuszna Bogu w całym swym życiu. Być wiernym we wszystkim Bogu to fundament pokoju. Maryjo – pomagaj nam w zrozumieniu tego, ucz nas, jak być wiernym. Maryjo – Ty najjaśniejsza z niewiast – módl się za nami.

Drugim warunkiem i wymiarem pokoju jest pokój z bliźnim.

Jeden drugiego brzemiona noście i tak wypełniajcie prawo Chrystusowe – mówi św. Paweł (Ga 6,2).

Życie bardzo często wystawia nas na próbę, gdy drugi człowiek ma swoje wady, rani nas lub krzywdzi. Wtedy nasze chrześcijaństwo zdaje trudny egzamin. Trzeba umieć z Bożą pomocą darować, przebaczyć. Chrześcijanin nie trwa w gniewie, nie żyje w niezgodzie. Jak traktujesz ludzi wokół siebie – jak braci, którzy są razem z tobą w drodze do domu Ojca, czy jak rywali i przeciwników? Czy potrafisz pierwszy wyciągnąć rękę do pojednania?

Trzecim wymiarem pokoju jest zachowanie go z sobą samym. Być pogodzone z sobą, z tym, co nas spotyka w życiu. Nie rozpaczać, nie buntować się wewnętrznie, nie okazywać niezadowolonia, nie narzekać, gdy nas spotyka jakaś przeciwność, niepowodzenie czy cierpienie. Przyjąć wszystko, co życie niesie, bo wszystko jest od Boga, co nie jest grzechem. Nie jest to łatwe, ale Bóg swą łaską przychodzi człowiekowi z pomocą. *Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia* (Flp 4,13). Chrześcijanin żyjący perspektywą wiecznego szczęścia w niebie nie może w życiu doczesnym czuć się nieszczęśliwy, przegrany.

Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój. Błogosławieni ci, którzy potępiają wojny, krwawe porachunki i czynią wszystko, aby im zapobiec. *Schowaj swój miecz do pochwy, bo wszyscy, którzy za miecz chwytają, od miecza giną* (Mt 26,52) – powiedział Jezus w Ogrójcu podczas pojmania. Wojny są zaprzeczeniem tego błogosławieństwa.

Pokój, o którym mówi Pan Jezus w swoim błogosławieństwie nie polega tylko na braku wojny, na bezpieczeństwie zewnętrznym, na pokoju w rozumieniu tego świata. Jest pokojem innym, głębszym, opartym na Bogu. Święty Jan Paweł II w homilii o pokoju, wygłoszonej w Toruniu w 1999 r., mówił: *Chrystus – On jest naszym pokojem. Tak, Jezus jest pokojem, jest naszym pojednaniem. To On zburzył wrogość, jaka powstała po grzechu człowieka i pojednał z Ojcem wszystkich ludzi przez śmierć na krzyżu. Na Golgocie zostało przebite włócznią Serca Chrystusa, na znak Jego pełnego daru z siebie, miłości ofiarnej i zbawczej, którą do końca nas umiłował. Oto dlaczego pokój Chrystusa jest inny niż ten, jaki sobie wyobraża świat. Zwracając się do apostołów przed swoją śmiercią w Wieczerniku Chrystus powiedział wyraźnie: Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam. Nie tak, jak daje świat, Ja wam daję (J 14,27). Podczas gdy ludzie rozumieeli pokój na płaszczyźnie doczesności, Chrystus mówi, że wypływa on z dóbr nadprzyrodzonych, że jest wynikiem zjednoczenia z Bogiem w miłości. Kościół żyje Ewangelią pokoju. Głosi ją wszystkim ludom i narodom. Niestrudzenie ukazuje drogi pokoju i pojednania. Wprowadza pokój, burząc mury uprzedzeń i wrogości między ludźmi.*

Pokój jest opanowaniem siebie, uciszeniem duszy, rozumu i woli. Jest trudem, dziełem człowieka i darem Bożym. Jest darem, który nas ubogaca, wywyższa i czyni autentycznymi świadkami Chrystusa. W każdej Mszy św. przekazujemy sobie znak pokoju. Niech on będzie wyrazem naszego pokoju i pragnieniem posiadania go przez innych.

CNK Marek Chrzanowski



BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
Ks. M. Hajdyla, K. Herej-Szymańska,
A. Gorczyca, M. Kot-Panek,
M. Szymańska
teksty: ks. Mirosław Czapla,
I. Korohoda, D. Kotas, Ł. Kwiecień
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść
publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH
dni zwykle: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00,
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE
proboszcz: ks. Marek Hajdyla
wikariusze: ks. Norbert Sarota,
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze
rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys,
ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz
Sywak
KANCELARIA PARAFIALNA
pn.-sob.: 10:00-11:00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

Kapłaństwo to treść mojego życia

dokończenie ze str. 1

Jeśli jednak miałbym wskazać coś, co jest mało obecne w formacji, a konieczne w późniejszym życiu, to wychowanie do samotności. Życie w seminarium trwa krótko i jest ciągłym byciem wśród innych. Nie uczy bycia samemu. Tymczasem bycie księdzem trwa całą resztę życia i w wymiarze ludzkim jest samotnością. W niej trzeba zbudować osobistą więź z Bogiem i z niej wychodzić do ludzi, by im pomagać. Gdy młodzi księża mają problemy, to często z powodu nieumiejętnego przeżywania samotności. Są nią zaskoczeni, gdy znajdują się na parafii, zwłaszcza niewielkiej.

Jak przyjmuje Ksiądz swoich wiernych: czy są dostatecznie zaangażowani w życie Kościoła? Czy ma Ksiądz jakieś oczekiwania w stosunku do nich?

Ciągle w naszej parafii jest jeszcze wielu wspaniałych ludzi, angażujących się w życie wspólnoty. Są dla mnie wielką radością i jestem wdzięczny Bogu, że tu mnie posłał. Niestety, parafia się starzeje, aktywni parafianie odchodzą, a w ich miejsce nie pojawia się wystarczająca liczba młodszych, chcących czegoś więcej. Stąd niektóre grupy i wspólnoty marnieją. Brakuje sposobów, by młodszych zaktywizować. Widzimy, jak szybko wzrasta liczba mieszkań wynajmowanych dorywczo przez anonimowych ludzi, którzy z parafią się nie identyfikują. Ten mały dopływ „świeżej krwi” to realne wyzwania w planowaniu życia duszpasterskiego.

Co Ksiądz może powiedzieć tym, którzy usiłują rozeznaczyć swoje powołanie?

Właściwie tylko dwie rzeczy: wsłuchiwać się w swoje serce, dawać sobie szansę, by usłyszeć Boże wskazówki, co zrobić z darem swojego życia. A drugie, to być odważnym. Nie bać się iść za głosem, który pojawia się wewnątrz. Uważam, że ciągle jest dziś bardzo wielu młodych wartościowych i wrażliwych ludzi. Problemem dużej części z nich jest jednak ucieczka od brania odpowiedzialności. Boją się podjęcia decyzji o małżeństwie, kapłaństwie czy o innych istotnych życiowych sprawach. Trzeba być odważnym, żeby rozpoznać swoją drogę i nią pójść.

Dziękuję za rozmowę.

Księdzu Proboszczowi z okazji 35. rocznicy święceń kapłańskich przypadającej w poniedziałek życzymy wiernego trwania w powołaniu, nieustającej radości z bycia kapłanem, światła i darów Ducha Świętego na każdy dzień.



Dobre słowo

Nie lękajcie się Miłości, która stawia człowiekowi wymagania.

św. Jan Paweł II

TO JEST GRANE



W dniu dzisiejszym usłyszymy zwiewne i radosne dzieło współczesnego kompozytora **Davidą Germana – Festive Trumpet**. Tłumacząc tytuł utworu w głowie pojawia się myśl „trąbka”, a dosłownie „Świąteczna trąbka”. To dzieło kojarzy się z radością, fanfarami i majestatem. Utrzymany w radosnej tonacji F-dur, z krótkim wychyleniem do tonacji Fis-dur. Charakter i melodia są bardzo podniosłe. Słuchając rytmów punktowanych, które najczęściej pojawiają się w marszach możemy poczuć się jak podczas wielkiej uroczystości, na którą przybył ktoś ważny. Momentami pojawiają się dynamiczne kontrasty, po to, by za chwilę wejść z całym brzmieniem instrumentu. W przypadku tego utworu warto użyć w organach głosów językowych, czyli takich, które imitują trąbkę, obój, puzon czy inne instrumenty dęte. Utwór ten z całą pewnością dostarcza pozytywnych emocji, po które warto sięgać właśnie teraz w maju, gdy króluje wizerunek Maryi, a do młodych serc po raz pierwszy przychodzi Chrystus w Komunii świętej.

P.K.

Przychodzą w życiu dni powodzi
Gdy wszystko zdradza nas i zawodzi
Gdy pociąg szczęścia w dal odchodzi
Gdy wraca zło do wiary twierdzi
Gdy grunt usuwa się jak kładka
Jest wtedy ktoś, kto trwa do ostatka
Ktoś, kto nie umie zdradzić – Matka
I serce jej, najczystsze z serc

A. Antoniewicz

Wszystkim Mamom z okazji ich święta przypadającego w piątek życzymy cierpliwości, wytrwałości, doby rozciągniętej stosownie do potrzeb, radości z macierzyństwa, miłości do dzieci i od dzieci, a w tym wszystkim błogostawieństwa Bożego i opieki Matki Najświętszej.



KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:

PONIEDZIAŁEK 22.05
Dz 19,1–8; Ps 68; J 16,29–33

WTOREK 23.05
Dz 20,17–27; Ps 68;
J 17,1–11a

ŚRODA 24.05
NMP Wspomożycielki
Wiernych
Dz 20,28–38; Ps 68;
J 17,11b–19

CZWARTEK 25.05
Dz 22,30; 23,6–11;
Ps 16; J 17,20–26

PIĄTEK 26.05
św. Filipa Nereusza,
kapłana
Dz 25,13–21; Ps 103;
J 21,15–19

SOBOTA 27.05
Dz 28,16–20.30–31;
Ps 11; J 21,20–25

NIEDZIELA 28.05
Uroczystość Zesłania
Ducha Świętego
Dz 2,1–11; Ps 104;
1 Kor 12,3b–7.12–13;
J 20,19–23

DRUKARNIA

Paor

ul. Wybickiego 46, 31-302 Kraków
tel. 637 72 92, e-mail: paor@paor.pl
www.paor.pl

OFFSET, SITODRUK, DRUK CYFROWY, SZTANCOWANIE, LAKIEROWANIE UV, ZŁOCENIE

drukujemy: książki, broszury, ulotki, plakaty, wizytówki,
papiery firmowe, teczki, naklejki, etykiety, opakowania